

# 上海华测导航技术股份有限公司

## 2019年年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2019年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,151,322,792.79	952,045,274.67	20.93%
营业利润	159,415,810.21	119,884,288.37	32.97%
利润总额	159,136,769.66	118,690,845.48	34.08%
归属于上市公司股东的净利润	138,513,592.46	105,144,924.39	31.74%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	121,760,904.60	70,592,647.83	72.48%
基本每股收益	0.5759	0.4410	30.59%
加权平均净资产收益率	14.77%	12.88%	1.89%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,603,556,184.56	1,386,654,097.60	15.64%
归属于上市公司股东的所有者权益	990,771,526.97	865,020,764.59	14.54%
股本（股）	243,880,020.00	246,545,000.00	-1.08%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.1160	3.6284	13.44%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

### 二、经营业绩和财务状况情况说明

2019年度，公司继续聚焦高精度卫星导航定位主营业务，充分发挥公司品牌、领先技术和成熟产品、营销体系等综合优势，积极开拓国内外市场，使得公司主营业务得到持续稳定的增长，实现营业收入115,132.28万元，较上年同期增长20.93%，持续巩固高精度卫星导航定位数据采集设备和产品应用系统解决方案的市场领先地位。

同时，公司研发深耕细作，强化核心竞争力；加强内控管理，梳理优化公司体系，全面提升经营管理效率，使得公司盈利水平稳步提升。报告期内，公司营业利润15,941.58万元，较上年同期增长32.97%；利润总额15,913.68万元，较上年同期增长34.08%；归属于上市公司股东的净利润13,851.36万元，较上年同期增长31.74%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润12,176.09万元，较上年同期增长72.48%。因实施公司2017年第一期限制性股票激励计划和2019年股票期权激励计划带来股份支付费用，已经计入本报告期损益。

报告期内，公司经营状况稳定，财务状况良好。报告期末，公司总资产160,355.62万元，较报告期期初增长15.64%；归属于上市公司股东的所有者权益99,077.15万元，较报告期期初增长14.54%。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2019年12月27日披露了2019年年度业绩预告，预计2019年归属于上市公司股东的净利润约为13,500万元至14,500万元之间。本次业绩快报披露的2019年归属于上市公司股东的净利润为13,851.36万元，与上述业绩预计不存在差异。

### 四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，未经会计师事务所审计，具体财务数据将在2019年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

### 五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

特此公告

上海华测导航技术股份有限公司

董事会

2020年2月28日